令和７年９月１０日

 報道機関各位

青森県環境エネルギー部

環境エネルギー部ＳＮＳ「あおもり E
いー

&
あんど

E
いー

 TIMES
た い む ず

」を開設しました

県では環境エネルギー部の５課及び４環境管理事務所の取組を紹介するＳＮＳを開設し

たのでお知らせします。
記

１ 概要

（１）アカウント名

あおもり E
いー

&
あんど

E
いー

 TIMES
た い む ず

（２）媒体（４媒体）

Instagram      X        Tik Tok   YouTube

aomorieetimes で検索してみてください

（３）投稿内容について

ためになる話題や楽しい話題に加え、あまり知られていない地道な取組についても

積極的に発信し、さまざまな視点から当部の取組を知っていただきます。

投稿はショート動画を中心に行う予定です。

報道機関用提供資料

担当課

担当者

環境エネルギー部環境政策課

企画政策ＧＭ 副参事 奈良

電話番号
直通 017-734-9205

内線 6423

報道監

環境エネルギー部

次長 山下（内線 6402）

次長 上村（内線 6403）

Ｅ＆Ｅ：環境（Environment）とエネルギー（Energy）